令和３年８月２６日

広見小学校 保護者様

可児市立広見小学校

校長 伊佐治 才二

夏休み明け少人数登校のお願い

残暑の候、平素は広見小学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。さて、新型コ

ロナウイルスの感染拡大が急速に進み、「オール岐阜『生命の防衛』宣言」・「まん延防止等重点措置区域」

の指定を受けて、９月１０日（金）までの２週間、子どもたちの安全を第一に考え、下記の通り、可児市の小

中学校が分散して登校することとなりました。

                        記

１ 少人数登校について

※今年度は、正門を北から入る分団と南から入る分団に分けています。

Ａグループ・・・『広見東地区』（柿田 瀬田 瀬田住宅 白鷲 平貝戸 渕之上 明智・石森

『中恵土』（上野 柿の木 新田 前波）

石井

Ｂグループ・・・『広眺ケ丘』『広見地区』

（山岸 北町 旭町 朝日プラザ 本中桜町 新栄町 末広 中央通り

乗里 鳥屋場 田白 川北 田尻 伊川 伊川大橋）

８月３０日（月）～９月 ３日（金）

Ａグループ  午前授業  ８：１５～１０：５５ （学年下校）

Ｂグループ  午後授業 １２：４５～１５：２５ （学年下校）

※８月３０日（月）のみ２時間授業（２ 少人数登校の日課 参照）

   ９月 ６日（月）～９月１０日（金）

Ｂグループ  午前授業  ８：１５～１０：５５ （学年下校）

Ａグループ  午後授業 １２：４５～１５：２５ （学年下校）

２ 少人数登校の日課（給食はありません）

 ◇８月３０日（月）の日課

【午前授業】 【午後授業】

開門・玄関対応 7:45 12:15

朝の会 8:15～8:25 12:45～12:55

1 8:25～9:05 12:55～13:35

2 9:15～9:55 13:45～14:25

帰りの会 9:55～10:05 14:25～14:35

学年下校 10:20 14:50

◇８月３１日（火）以降の日課

《通学班の集合時間について》

午前授業の場合：通常の集合・出発時間で登校してください。

午後授業の場合：通常の集合・出発時間の４時間30分後を目安に出発できるようお願いいたします。

例・・・柿田分団  午前授業 （通常どおり）   ６：５０集合 → ７：００出発

       午後授業 （４時間３０分後）１１：２０集合 → １１：３０出発

※２年生以上は、昨年６月と同じです。１年生は慣れるまでお世話係が呼びに行きます。

３ 体調管理・欠席について

・登校時、体温の確認をしますので、毎朝検温をしていただき、「健康チェックカード」に記入して登校してく

ださい。

・発熱時、体調が悪い時は、無理して登校しないでください。この場合、欠席扱いにしません。

４ キッズクラブの利用について

    期 間   ８月３０日(月) ～ ９月１０日(金)

          ◇利用時間：８：００～１８：００

※給食はありません。弁当をご持参ください。

    ・利用は、通年利用児童のみとなります。

    ・昼食（弁当） １１：１０～１２：００

午前利用者：キッズクラブで昼食(弁当) → 学校へ

午後利用者：学校で昼食(弁当)  →  キッズクラブへ

※詳細は、可児市こども課にお問い合わせください。

５  その他

・今後の国や県の方針の変更および新型コロナウイルス感染状況により、上記の内容が変更になることがありま

す。その場合は、「すぐメール」や「広見小学校 HP」で連絡させていただきます。

・気温や湿度が高い状況下での登下校となります。脱水症状・直射日光・体温上昇を防ぐために、塩分タブ

レット・日傘・ネッククーラー等を使用して、熱中症に十分気をつけながらの登下校をお願いします。

・感染力の強い「デルタ株」でも、マスクの着用、距離の確保、手指消毒等の感染防止対策を徹底すれば、感染

しにくいと岐阜県の新型コロナウイルス対策本部からの指導をいただいています。マスクがなければ、他者に

感染させる可能性があるという認識をもつことを、ご家庭でも再度、お話しください。また、こまめな手洗い

も奨励します。予備のマスクとハンカチを持たせていただけますようお願いいたします。

・感染状況によっては、今後学年・学級単位の自宅学習になることも予想されます。お子さんの学びをとめな

 いよう、タブレットを持ち帰らせることも考えています。後日、改めてご自宅の Wi‐Fi 環境について、調査

をしたいと思います。ご協力をお願いします。

【午前授業】 【午後授業】

開門・玄関対応 7:45 12:15

朝の会 8:15～8:25 12:45～12:55

1 8:25～9:05 12:55～13:35

2 9:15～9:55 13:45～14:25

3 10:05～10:45 14:35～15:15

帰りの会 10:45～10:55 15:15～15:25

学年下校 11:10 15:40